
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              

30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 
Tel. 041630704 Fax 041634450 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 

veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 
   

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                                    Responsabile dell’istruttoria A.A. Sara Trevisan 

 
 

 

 Agli Atti  
           All’Albo sito web 

CIG: ZD035350CF 
OGGETTO:  Determina per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, di fornitura materiale igienico-
sanitario, dispositivi di protezione individuale ed altro materiale 
riconducibile all’emergenza COVID-19 –risorse ex art. 58 c. 4 del 

D.L. n. 73 del 25/05/2021 (c.d. “Decreto sostegni-bis”). 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’attività negoziale intrapresa per l’affidamento della fornitura annuale di 

materiale igienico-sanitario (pulizia e primo soccorso); 
VISTA la propria determina prot. 4343 del 12/04/2021 con la quale si è affidata 

alla ditta Cleaner snc di Targa Tommaso e Rinaldo Marco (dal 
02/02/2022 denominata Cleaner srl) sita in Campodarsego, Via Frattina 
n. 30/B, P.I. 04095550283, la fornitura annuale del materiale igienico-

sanitario. 
CONSIDERATE tutte le premesse in essa contenute; 
VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 149 del 23/12/2021; 
VISTA la nota del M.I. n. 907 del 24/08/2021 recante “Risorse ex art. 58, 

comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni 
dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) – Indicazioni 
operative per le istituzioni scolastiche, ns. prot. n. 8708 del 25/08/2021; 

VISTO l’avviso del M.I. prot. n. 18993 del 24/08/2021 recante “Avviso risorse ex 
art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”), 
finalizzate all’acquisto di beni e servizi” ns. prot. n. 8713 del 25/08/2021; 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 26665 del 17/11/2021 di erogazione delle 

risorse; 
CONSIDERATO l’importo assegnato al nostro Istituto per supportarlo nella gestione di 

questo difficile momento di emergenza sanitaria e pertanto utilizzabile 
anche per l’acquisto di dispositivi di protezione e materiali per l’igiene 
individuale e degli ambienti, nonché di ogni altro materiale, anche di 

consumo, il cui impiego sia riconducibile all’emergenza epidemiologica da 
COVID-19;  

VISTO  il decreto 5339 di assunzione al bilancio prot. 169 del 10/01/2022, 
variazione di bilancio n. 10; 

RILEVATA la necessità di reperire in tempi brevi guanti in nitrile monouso, sapone 

mani, salviettine e rotoloni di carta per asciugatura mani, igienizzante 
per ambienti e tessuti, nonché materiale di consumo e attrezzatura per la 

pulizia degli ambienti; 
PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata 

dall’area scrivente, ammonta presumibilmente ad €. 4.788,17 iva 

compresa al 22% e/o al 5%: alcuni prodotti sono già presenti nel 
capitolato della ditta Cleaner srl per la fornitura annuale del materiale 

igienico-sanitario; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 

agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 

mailto:veic83400v@istruzione.it
mailto:veic83400v@pec.istruzione.it




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              

30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 
Tel. 041630704 Fax 041634450 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 

veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 
   

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                                    Responsabile dell’istruttoria A.A. Sara Trevisan 

 
 

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 L

a
 r

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 s

u
 s

u
p
p
o
rt

o
 c

a
rt

a
c
e
o
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 c
o
s
ti
tu

is
c
e
 u

n
a
 c

o
p
ia

 d
e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
rv

a
to

 p
re

s
s
o
 l
’I
s
ti
tu

to
 c

o
m

p
re

n
s
iv

o
 I

la
ri
a
 A

lp
i”

 a
i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
a
 n

o
rm

a
ti
v
a
 v

ig
e
n
te

 

 

al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 
novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), 

convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 
relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è 

proceduto a richiedere il seguente CIG ZD035350CF, diverso da quello 
corrispondente alla fornitura annuale per poter meglio rendicontare la 
spesa legata ad un’assegnazione di fondi straordinaria, che la ditta 

Cleaner srl inserirà nella Fattura Elettronica; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 
 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

Art. 2 

 
Si autorizza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la procedura di 

affidamento diretto, avente ad oggetto la fornitura di materiale igienico-sanitario per 
emergenza COVID-19, alla ditta Cleaner srl con sede legale in Via Frattina 30/b a 

Campodarsego (PD). 
Art. 3 

 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 
determinato in massimo €. 4.788,17 IVA inclusa al 22% e/o al 5%.  

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2021, ai vari Tipi/Conti/Sottoconti 
dell’Aggregato di Spesa A01/03 - “Risorse ex art. 58 co. 4 D.L. 73/2021”, che presenta 
un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria.  

 
Art. 4 

 
Si approva il contratto di fornitura contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del 
materiale che si intende acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà 

attenere la fornitura dello stesso.  
Art. 5 

 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile Unico del Procedimento e quale 

Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 
49/2018, il Dirigente Scolastico Marco Sinatora. 

 
Art. 6 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza.        

Il Dirigente Scolastico  
             Prof.  Marco SINATORA 
            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:veic83400v@istruzione.it
mailto:veic83400v@pec.istruzione.it

		2022-03-07T08:31:02+0100
	SINATORA MARCO




